Documenlo no

#
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MI'NICIPAL DE BOQUM

1" TERMO ADMTVO DE PRAZO AO CONTRATO N' 0612023

lo Termo Aditivo ao Conhato n" 0612023 que ente si
celebram o MUNICIPIO DE BOQLnM e a EMPRESA
ws PRIMTEL TELECOMIINTCAÇOES LTDA-
EPP, na forma a seguir:

Pelo presante instmmento particular, que entre si firmam de um lado o MUIrICIPIO DE BOQITIM, ESTADO

DE SERGIPE, Pessoa Jurídica de Direito Público, com endereço a Praça José Maria de Paiva Mello, no. 26

Boqúm/SE, CNPJ no 13.097.068/0001-82, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal Senhor ERALDO DE ANDRADE SÂ1\ITOS, brasileiro, portador do CPF no

819.602.585-00, residente e domiciliado na cidade de Boqürn, Estado de Sergipe, denominado de

CONTRATAIITE; e de outro lado, a WS PRIMTEL TELECOMIIhIICAÇÕES LTDA-EPP, sediada na Av.

Carlos Burlamarqui, 615, Bairro Centro, CEP 49010-660, AracajúSE, neste ato representada por WALTER

PEREIRA DE AI\DRADE JÚMOR, brasileiro, portador da carteira de identidade f 1.372.870 SSP/SE, CPF

t" 977.767.425-20, doravante denominada CONTRATADÀ para o fim especial de celebrarem o presente

instrumento, nos termos da Lei n.o 8.666, de 2l de junho de 1993, atr:o,lizada e consolidada, pela Lei no 9.648, de

27 de maio de 1998 e pela tri no 9.854, de 27 de outubro de 1999 tendo em vista o que consta do PREGÃO

ELETRÔIVCON" 2112022, as cláusüas e condições a seguir descritas:

CLÁUST]LA I - DO FT]NDAMENTO

Este termo decorre de Contrato n' 0612023, sendo fundamentado no aÍt. 57,II da Lei 8666193 e suas alterações e
Cláusula Primeira, parágrafo írniçs, ds contato original.

CLÁUSULA II- DO OBJETO

O presente TERMO ADITryO tem como objeto a Locação de Sistema de Telefonia fixa PABX Digital
Temporal com disponibilidade imediata para 30 (trinta) portas para linhas digitais El e ISDN, 16 (dezesseis)

Portas paÍa linhas teleÍônicas analógicas com identificador de chamadas DTMF, 90 (Noventa) portas ramais
analógicos, 008 portas de ramais digitais 2B+D, 01 luma) porta LAN 10/1000,01 (um) Software de atendimento
para telefonista for Windows, 0l (uma) Interface celular com 04 portas (ou 04 interfaces unitrírias) tipo GSM-IP
proúocolo SIP quadband com antena inclusa para interligação com o PABX fornecido, 10 (dez) terminais digiais
2B+D com visor, viva-voz full duplex e 12 teclas programiíveis, 01 (um) fone para telefonista com instalação de
rede do prédio na sede da Prefeitura e rede externa para todas as secretarias anexas com todos os materiais,
serviços de instalação e obra necessárias inclusas, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Adminisnaçiüo e Finanças, deste Mrrnicípio, e proceder à alteração na cláusula primeira, parágrafo único,
Contrato de Prestação de Serviços n" 0612023 firmado em03lol/2023.

CLÁUSuLA m _ Do PRAZO

Fica prorrogado o prazo originalmente
novo período: 03 101 12024 a 03 l0l 12025.

estabelecido, passando o mesmo a ter sua vigência dentro

CLÁUST]LA TV_ DO NOVO VALORDO CONTRATO

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, n'26 - Centro - Boqúrn/SE- CEP: 49.360-000-Fone: 3645-1919

,

1rlilnenb
no

v

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

O valor global para prestação dos serviços seni de R$ 34.t00,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais).

CLÁUST'LA V - DO PAGAMENTO

O pagamento das obrigações relativas ao conhato deve obedecer e cumpú a ordem cronológica das datas das

respectivas exigências, a teor do que dispõe o art 7o § 2o, inciso trI, da Lei rf 4.320/1964, art. 5o e 7o, § 2o, inciso

III, da Lei n" 8.666/93.

cr,Áusur,.l vr -»a »oracÃo onc^q,MnNTÁRrA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão poÍ conta dos seguintes orçamentos específico dos
exercícios de2024:

CLÁUSULA VII - DO FORO

Fica eleito o Foro da cidade de Boqüm, Estado de Sergipe, para dirimir quaisquer questões deste contrato, com
rcnuncia a qualquer outro, por mais especial que o seja.

E assim por estaremjustos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e para um só fim
legal, que vão assinados pelos conEatantes e duas testemunhas.

Boquim (SE), 03 dejaneiro de2023

WALTERPEREIRA
WS PRIMTEL

CONTRAT

Testemunhas:

cPF: h - lqq. o\s-d

CPF: -n

l 103 04.122.W01 3390400000 150000

2Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, n'26 - Centro - Boquirn/SE- CEP: 49.360-000-Fone: 3645-1919

Oç< P4â

l.

Docuqienlo no o

#

v

ESTADO DE SERGIPE
PRTFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

ANEXOI

J

rt(nanno NOME orscnrçÃo MED. QUANT
VALOR

MENSAL
(R$)

TOTAL
(R$)

I

locação de Sistema de locação de Sistema de
Telefonia fixa PABX Telefonia fixa PABX
Digital Temporal com lDigital Temporal com
disponibilidade disponibilidade
imediata para 30 (tinta) imediata para 30 (trinta)
portas para linhas portas paÍa , linhas
digitais El e ISDN, t6 digirais El e ISDN, 16
(dezesseis) portâs paÍa (dezesseis) porhs para
linhas telefônicas liúas tele6nicas
analógicas com analógica-s com
identificador de identificador de
chamadas DTMF, 90 chamadas DTMF, 90

§oventa) portas ramais §oventa) portas ramais
analógicos, 008 portas analógicos, 008 portas
de ramais digitais de ramais digitais
2B+D, 01 (uma) porta 2B+D, 0l (uma) porta
LAN 10/1000,01 (um) LAN 10/1000,01 (um)
Software de Software de
atendimento para atendimento para
telefonista for telefonista for
Windows, 01 (uma) Windows, 01 (uma)
Interface celular com 04. Interface celular com 04
portas (ou 04 interÊces portas (ou 04 interfaces
unitárias) tipo GSM-IP unitrírias) tipo GSM-IP
protocolo SIP quadband protocolo SIP quadband
com arttena inclusa para com antena inclusa para
interligação com o interligação com o
PABX fomecido, l0 PABX fomecido, l0

prédio na sede da prédio na sede da
Prefeitura e rede extema Prefeitura e rede extema
para todas as secretarias para todas as secrstarias
anexas com úodos os anexas com todos os
materiais, serviços de materiais, serviços de
instlação e obra instlação e obra
necessárias inclusas, em necessárias inclusas, em
atendimento à atendimento as
necessidades da necessidades da
Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de
Administração e Adminisfração e

deste Finanças, deste
Município.

(dez) terminais digitais
2B+D com visor, üva-
voz full duplex e 12

teclas programavéis, 0l
(urn) fone para
telefonista com
instalação de rede do

(dez) terminais digitais
2B+D com visor, üva-
voz flúl duplex e 12
teclas programavéis, 0l
(um) fone para
telefonista com
instalação de rede do

Finanças,
MunicÍpio.

ME 12,00 R$ 2.900,00 R$ 34.800,00

./1

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, no 26 - Cenho - BoqünrtSE- CEP: 49.360{00-Fone: 3645-1919